ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA
Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa – PB, CEP 58013 - 900

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL JÚNIOR ARAÚJO

REQUERIMENTO Nº ____________________/ 2024

Formula à Mesa, depois de ouvido o Plenário,
cumpridas as formalidades legais contidas no
Regimento Interno desta Casa, que seja inserido na ata
de nossos trabalhos e devidamente encaminhado ao
homenageado, VOTO DE APLAUSOS ao juiz Onaldo
Rocha de Queiroga pela eleição e posse para o cargo
de desembargador no Tribunal de Justiça da Paraíba

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Na forma do Regimento Interno desta Casa - art. 117, inciso XVIII -, após ouvido o
plenário e cumpridas as formalidades legais, requer que seja inserido na ata de nossos
trabalhos e devidamente encaminhado ao homenageado, VOTOS DE APLAUSO ao juiz
Onaldo Rocha de Queiroga pela eleição e posse para o cargo de desembargador no Tribunal
de Justiça da Paraíba

Esse registro destina-se a apresentar nossas sinceras e entusiasmadas
congratulações ao, agora desembargador, Onaldo Rocha de Queiroga, por sua eleição por
unanimidade e posse no referido cargo, para atuar junto aos demais magistrados do
Tribunal de Justiça da Paraíba.

A unanimidade dos votos de seus colegas reflete também as razões do entusiasmo

desse voto, pois representa a admiração a um profissional dedicado que a partir de agora
figurará em posição de ainda mais responsabilidade no Poder Judiciário do nosso estado.

Dessa forma, desejamos que o Dr. Onaldo Queiroga possa cumprir seu papel como

desembargador com a mesma maestria que sempre lhe foi comum nas outras posições que
ocupou, sendo sempre um fiel e destemido defensor do direito e do bem-estar da sociedade,
pondo-nos ainda a total disposição para quaisquer parcerias ou colaborações. Desejamos,
sobretudo, sucesso e benção para essa nova jornada.

Plenário Deputado José Mariz, 10 de outubro de 2024

- JÚNIOR ARAÚJO -

Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

15.866